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Vēlos padalīties ar to, kas aizvadītajā gadā 
paveikts un ko plānojam šajā gadā. 
2016.gads
Nostiprinājām sadraudzību starp Mazsalacas 
novadu un Harzevinkelas pilsētu Giterslo 
apriņķī, Vācijā. Mēs ne tikai tikāmies ar 
draugiem no Vācijas šeit, bet arī viesojā-
mies pie viņiem Vācijā. Saņēmām dāvanā 
komunālo transporta vienību un ugunsdzēsēju 
auto, ko nodevām lietošanai Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Mazsalacas nodaļai. 
Apvienojot pašvaldības, Saeimas un vācu 
draugu finanšu līdzekļus, slimnīcas un bēr-
nudārza ēka tika pie jaunas un ilgmūžīgas 
“cepures”. Vairāki nelieli remontdarbi tika 
veikti pašvaldības iestādēs, jo īpaši vidussko-
lā. Turpinājām iesāktos darbus Mazsalacas 
kapu un sargu mājas sakārtošanai. 
Aizvadītajā gadā noslēdzās konkurss 
“Radām novadam”, kurā Mazsalacas 
novadu pārstāvēja komanda “Jauniešu 
vētra”, un ieguvām pirmo vietu. 

Viena no nozīmīgākajām strukturālajām 
izmaiņām novadā ir izglītības iestāžu reforma. 
Rezultātu vērtēt būtu pāragri, taču jāapzinās, ka 
izglītības nozares attīstības process nav apstājies 
- būtiska sastāvdaļa ir mūsu aktīva līdzdalība. 
Šķietami neliels, tomēr nozīmīgs darbs tika 
paveikts, saskaņojot jaunā elektropārvades 
tīkla izbūvi no Igaunijas uz Rīgu, kas šķērsos 
mūsu novada teritoriju. Pateicoties mūsu 
neatlaidībai un sākotnējai projekta nesaska-
ņošanai, panācām, ka iespēju robežās līnija 
tiek novirzīta no ēkām.

2017.gads
Šajā gadā esam iecerējuši paveikt vairākus 
lielus darbus. Sākoties jaunajai būvniecības 
sezonai, būs jānoslēdzas pārvada rekons-
trukcijas projektēšanas un būvniecības 
iepirkumam. Šogad ceram veikt sakārtoša-
nas darbus tiltam pār Ķireles upi Skaņkalnes 

pagasta industriālajā teritorijā. Sakārtosim 
domes apkuri, pārejot uz ekonomiskāku 
kurināmo, jo domes ēka joprojām tiek ap-
sildīta ar elektriskajiem sildītājiem. Labā ziņa 
ir tā, ka paralēli varēsim startēt energoefek-
tivitātes projektā un veikt uzlabojumus. To 
pašu darīsim Ramatas pagasta pārvaldē, sala-
bojot pārvaldes ēkas sienu, kas laika apstākļu 
ietekmē drūp.  
Pirmais lielais darbs, ko šogad paveiksim, būs 
Ramatas pagasta Kultūras centra rekonstruk-
cija. Šogad plānots arī atjaunot Valtenberģu 
muižas terases, jo nepieciešamā dokumen-
tācija ir saskaņota. Papildus muižas parkā 
projekta ietvaros tiks veikta inventarizācija, 
veco koku kopšana un ainavas plāna izstrāde. 
Plānojām šogad izveidot ietvi Mazsalacā, 
Pērnavas ielas posmā. Diemžēl šī brīža situāci-
ja - projektētāji ir noslogoti, veidojot tehniskos 
projektus lauku ceļu sakārtošanas programmai 

– aizkavē procesu, tāpēc realizēt ideju varēs 
2018.gadā. Paralēli arī mūsu novadā notiek 
lauku ceļu pārbūves projekta izstrāde. 
Papildus lielajiem plānotajiem darbiem, tur-
pināsies arī ieguldījumi pašvaldības iestādēs. 
Visvairāk remontu un vides uzlabojumu būs 
vidusskolā, lai mūsu jaunieši saņemtu augsta 
līmeņa izglītību tepat - Mazsalacā. 
2017.gads ir zīmīgs ar to, ka šis ir pirmspēdē-
jais gads, kuram izstrādāta novada attīstības 
programma. Šogad sāksies darbs pie konkrētu 
pašvaldības iestāžu un nozaru iekšējo plānu 
izstrādes. Tad aktualizēsim novada attīstī-
bas plānu, kur aicinu nebūt vienaldzīgiem 
un veltīt laiku, lai veidotu tādu Mazsalacas 
novadu, ar ko visi varam lepoties - mazu 
novadu ar lielu atbalsi Latvijā un pasaulē! 
Un sveicieni Mazsalacas pilsētas 89 gadu 
jubilejā, kuru svinēsim 11.februārī!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

SVEIKI, NOVADNIEKI!

Dziedot dziesmu “Reiz mežā dzima eglīte”.
Attēla priekšplānā: Atzinības nominācijā “Gada jaunietis” saņēma Marks Vāle un Kārlis Krišjānis Rusmanis.
No labās: “Gada jaunietis” – Elīna Jātniece; atzinība nominācijā “Gada cilvēks izglītībā” – Vita Rusmane; “Gada cilvēks izglītībā” - Baiba Meļķe; atzinība nominācijā 

“Gada cilvēks savā amatā” - Ilze Šteinberga, “Gada cilvēks kultūrā” – Vija Seimane; atzinība nominācijā “Gada cilvēks savā amatā”- Zane Berga; “Mūža ieguldījums” 
– Rita Ertmane; atzinība nominācijā “Gada cilvēks savā amatā” - Daina Fromberga; atzinība nominācijā “Gada cilvēks kultūrā” - Taiga Eglīte, atzinība nominācijā 
“Gada cilvēks sportā” - Jānis Vidovskis, “Gada cilvēks sportā” – Ivo Šteinbergs un “Gada cilvēks savā amatā” – Indulis Penka.
Vēl atzinības rakstu nominācijā “Gada cilvēks sportā” saņēma Edgars Andrulis,   2016.gadā “Gada cilvēks uzņēmējdarbībā” –  Edijs Zatumanovs un pateicība Pamelai 

Vestmeierei par nozīmīgu ieguldījumu Mazsalacas novada infrastruktūras sakārtošanā.

GADA CILVĒKS MAZSALACAS NOVADĀ 2016
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PROJEKTS “SPĒLĒ KOPĀ 
AR VALMIERA/ORDO”

 11.janvārī “Valmiera/ORDO” 
spēlētāji Mārtiņš Laksa un 
Damjērs Pits projekta “Spēlē kopā 
ar Valmiera/ORDO” ietvaros 
viesojās Mazsalacas vidusskolā, 
kur tikās ar pirmklasniekiem un 
iepazīstināja tos ar basketbola pa-
matprincipiem.  
“Valmiera/ORDO” spēlētāji pa-
stāstīja bērniem, ko nozīmē būt 
profesionālam basketbolistam un 
kā izskatās to ikdiena, treniņu un 
spēļu grafiks. Nodarbības gaitā tika 
izspēlētas dažādas rotaļas, trenējot 
piespēles, koordināciju un soda 
metienus. Pirmklasnieki atzina, ka, 
lai gan pāris uzdevumi ne visiem 
bija pa spēkam, basketbolistu rādītos 
trikus varot iemācīties un nākamajās 
tikšanās reizēs „Valmiera/ORDO” 
spēlētājiem nākšoties izdomāt citus 
vingrinājumus. Tikšanās noslēgumā 
aicinājām skolēnus ciemos uz kādu 
no mūsu mājas spēlēm Valmierā un 
vienojāmies, ka viņi atbrauks uz 
24.februāra spēli pret “VEF Rīga”. 
Projekta “Spēlē kopā ar Valmiera/

ORDO” mērķis ir popularizēt aktīvu, 
veselīgu dzīvesveidu, “Valmiera/
ORDO” LBL1/BBL komandas 
basketbolistiem piedaloties sporta 
stundās un rādot pozitīvo piemēru 
par sportisku dzīvesveidu. Projekts 
tika aizsākts 2015./2016. gada bas-
ketbola sezonā un tā ietvaros tika 
apciemotas 10 skolas. Šosezon 
basketbolisti viesosies sākumskolu 
pirmajās klasēs. Projekts ilgs visu 
sezonu un tā ietvaros plānots vie-
soties 10 skolās.
Projektu atbalsta un sportotājiem 
enerģiju dāvā “Zelta zirgs” – 
Valmiermuižas iesala dzēriens no 
Latvijas graudiem. “Zelta zirgs” ir 
dabiskākais (bez pievienota cukura 
un konservantiem) un latviskākais 
spēka dzēriens. Tas satur dabīgos 
B grupas vitamīnus, kas ieteicami 
cilvēku uzturā (it īpaši arī sportis-
tiem), tādēļ pēc aktīvas sportošanas 
“Valmiera/ORDO” dāvina iesala 
dzērienu “Zelta zirgs” projekta da-
lībniekiem.  

Lelde Bukovska
“Basketbola klubs Valmiera”

2016.gadā Mazsalacas novadā ir 
dzimuši 30 bērniņi – 18 zēni un 12 
meitenes. Mazsalacas novadā 2016.
gadā populārākie vārdi: diviem zēniem 
– Jēkabs, bet vēl vienam puisītim 
Jēkabs ir kā otrais vārdiņš, diviem – 
Gusts, no meitenēm ir divas Emīlijas. 
Mazsalacas novadā tiek doti arī visas 
Latvijas populārākie vārdi, piemēram, 
Roberts, Gustavs, Paula, Sofija, Elza. 
Divus vārdus aizvadītajā gadā vecāki 
devuši 3 bērniem, kas ir mazāk nekā 
iepriekšējā gadā. Raženākais mēnesis, 
kad piedzimuši 5 bērni novadā, ir marts, 
tam seko maijs un jūlijs ar 4 bērniem.
2016.gadā Mazsalacas novadā laulību 
reģistrējuši 11 pāri: 2 pāri Mazsalacas 

Sv.Annas evanģēliski luteriskajā 
draudzē, 2 pāri Sēļu muižas parka 
Namiņā, 2 pāri Mazsalacas novada 
Kultūras centrā, 1 pāris Skaņajā 
kalnā un 4 pāri Mazsalacas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā. Pavisam 
laulību noslēguši 20 mazsalacieši.
Aizvadītajā gadā reģistrēti 65 miršanas 

gadījumi, no kuriem 34 sievietes un 
31 vīrietis.
Salīdzinot ar 2015.gada datiem, 

Mazsalacas novadā dzimušo un mūžībā 
aizgājušo skaits ir palielinājies, noslēgto 
laulību skaits par vienu ir samazinājies.

Anita Brokāne
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas p.i.

AIZVADĪTAIS GADS DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ

SATIKŠANĀS PRIEKS

Aizritējis vēl viens gads - rūpju un 
prieka, sasniegumu un zaudējumu, 
labestības un darbu pilns. Gada 
nogalē ikviens atskatās uz paveikto 
un piedzīvoto, gaida kādu brīnumu, 
kaut gan pieaugušie bieži brīnumiem 
vairs netic.
Valmieras un starpnovadu 
arodorganizācijas padome katru gadu 
pensionētiem skolotājiem sagādā pār-
steigumu -  Jaungada pasākumu. Ik reizi 
pensionēto skolotāju tikšanās notiek citā 
Valmieras izglītības iestādē. Šoreiz par 
senioriem rūpējās Valmieras Pārgaujas 
sākumskolas kolektīvs. Atkalredzēšanās 
prieks, smiekli, sarunas par piedzīvoto 
pedagogu darba mūžā ir neizsmeļamas. 

Tās vienmēr tiek kuplinātas ar audzēkņu 
koncertu: skanēja dziesmas, zvanu un 
blokflautu ansamblis pārsteidza klau-
sītājus ar saviem priekšnesumiem. 
Katram senioram tika pasniegta pārstei-
guma dāvana. Pārgaujas sākumskolas 
direktors V. Litaunieks sirsnīgi uzrunāja 
klātesošos un mudināja priecāties par 
to, ka neviens nav aizmirsts, kaut gan 
skolas gaitas jau ir pagātnē.
Vienmēr mundri, darbīgi un optimis-
tiski ir Mazsalacas vidusskolas bijušie 
pedagogi. Arī šoreiz viņi atrada laiku, 
vēlmi un iespēju pabūt kopā ar bijušiem 
kolēģiem skaistajā pārsteiguma mirklī. 

Valentīna Golovņa
direktores vietniece audzināšanas jomā

LABAS PĀRVALDĪBAS SAUKĻI 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI

5. Esi atbildīgs!
Ja kāda jautājuma izskatīšana neie-
tilpst konkrētās valsts vai pašvaldības 
iestādes kompetencē, tā nekavējoties 
par to informē iesniedzēju, iespējami 

norādot par jautājuma izskatīšanu atbil-
dīgo iestādi, vai, ja tas ir lietderīgi, pati 
pārsūta cilvēka iesniegumu kompetenta-
jai iestādei. Taču, pārsūtot iesniegumu, 
iestādei ir jāpārliecinās, vai attiecīgā 
iestāde ir tā, kura patiesi var palīdzēt.

Foto: Edgars Vaivads
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GADA IENĀKUMU DEKLARĀCIJAS PAR 
2016. GADU VID PIEŅEMS NO 1. MARTA
Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk – VID) vērš uzmanību, 
ka gada ienākumu deklarāciju par 
2016. gadā gūtajiem ienākumiem 
šogad ne tikai elektroniski, bet 
arī papīra formātā būs iespējams 
iesniegt no 2017. gada 1. marta. 
Tikai tad VID rīcībā būs visa darba 
devēju un citu ienākumu izmak-
sātāju iesniegta informācija, kas 
nepieciešama, lai varētu pilnvērtīgi 
apstrādāt iesniegtās deklarācijas 
un precīzi noteikt personai at-
maksājamo iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa pārmaksas summu. 
Šogad tas ir īpaši būtiski, jo 
šis ir pirmais gads, kad tie 
nodokļu maksātāji, kuru gada 

apliekamo ienākumu kopējais 
apmērs 2016.gadā nepārsniedz 
12 000 eiro, no 1.marta var iesniegt 
gada ienākumu deklarāciju, lai 
atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas izveido-
sies, piemērojot gada diferencēto 
neapliekamo minimumu. 
Plašāka informācija pieejama VID 
mājaslapā sadaļā “Gada ienākumu 
deklarācija”. Jautājumu un ne-
skaidrību gadījumā iedzīvotāji var 
zvanīt uz VID Nodokļu un muitas 
informatīvo tālruni 67120000, 
vērsties ikvienā VID klientu ap-
kalpošanas centrā, vai arī uzdot 
jautājumus rakstiski VID mājas 
lapā sadaļā Kontakti.

SIA ZAAO piedāvā 
vairākas iespējas, kā 
ērti un dabai draudzīgi 
atbrīvoties no nolie-
totās un nevajadzīgās 
elektrotehnikas. Jaunā 

gada sākumā šis pakalpojums ir aktuāls 
daudziem, jo svētku dāvanās saņemtas 
jaunas elektropreces, bet no savu laiku 
nokalpojušajām nepieciešams atbrīvoties.
Ir svarīgi, lai elektriskās un elektroniskās 

iekārtas nenonāktu dabā, jo daudzas no tām 
satur cilvēkiem un dabai kaitīgas vielas, 
piemēram, freonu un smagos metālus. ZAAO 
nodrošina, ka nolietotā elektrotehnika tiek 
sagatavota un nodota otrreizējai pārstrādei. 
Atgādinām, ka ikdienā, pēc iepriekšēja 
elektroniska vai telefoniska pieteikuma, 
ZAAO bez maksas savāc neizjauktu nolie-

toto sadzīves elektrotehniku (iekārtas vai 
vairāku iekārtu kopējais izmērs ir vismaz 
60 x 40 x 40 cm), izbraucot uz dzīvesvietām. 
Pieteikumus pieņem e-pastā zaao@zaao.lv, 
pa mob.tālr. 26132288 vai biroja zvanu 
centra tālruni 64281250 (sazvanot zvanu 
centru, spiediet taustiņu 5).
ZAAO darbības teritorijas 20 EKO 
laukumos iespējams bez maksas nodot 
neizjauktu nolietoto dažāda izmēra elek-
trotehniku – televizorus, ledusskapjus, 
tējkannas, trauku mazgājamās mašīnas, 
matu fēnus, gludekļus, mobilos telefo-
nus, pulksteņus, putekļusūcējus, mikserus 
un citas ierīces, kas darbinātas ar elektrī-
bu vai baterijām. EKO laukums atrodas 
Mazsalacā, Pērnavas ielā 16.

Zane Legzdiņa
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

NOLIETOTU ELEKTROTEHNIKU
IESPĒJAMS ĒRTI NODOT PĀRSTRĀDEI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā			   Nr.11
/21.12.2016. lēmums Nr.23.39/
Grozījumi 2013.gada 20.novembra saistošajos no-

teikumos Nr. 22 ”Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Mazsalacas novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  un  sociālās  
palīdzības likuma 35.panta  ceturto un piekto daļu,

 likuma „Par palīdzību dzīvokļu  jautājumu 
risināšanā”25.pantu,

 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 
“Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857
 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ār-

pusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 27., 29., 30., 31., un 31¹.punktiem, 

Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu 
Nr.299

 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteiku-
mu Nr.1036

 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu
1. Izdarīt 2013.gada 20.novembra saistošajos no-

teikumos Nr.22 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Mazsalacas novada pašvaldībā”, turpmāk – noteiku-
mi, šādus grozījumus: 
1.1. Noteikumu 4.punktā skaitli “213,43” aizstāt 

ar “250,00”
1.2. Izslēgt 4.4.punktu.
1.3. Papildināt 5.punktu ar jaunu apakšpunktu 5.10
 “5.10. ēdināšanas pabalsts pieaugušajām personām 

natūrā “
1.4.  Izteikt 38.punktu šādā redakcijā:
„38. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgajām 

ģimenēm, maznodrošinātajām ģimenēm, audžuģi-
menēm un aizbildņu ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi 
bērni vai bērns, kurš sasniedzis pilngadību, bet turpina 
pilna laika mācības līdz 24 gadu vecumam, ja lēmumu 
par ārpus ģimenes aprūpi pieņēmusi Mazsalacas 
novada bāriņtiesa.”
1.5. No 38.2.punkta svītrot vārdus “Ramatas sākum-

skolas pirmsskolas izglītības grupas”
1.6. Izteikt  38.4.punktu šādā redakcijā:
„38.4. Neizvērtējot ģimenes ienākumus, ēdināšanas 

izdevumu apmaksu nodrošināt aizbildnībā un audžu-
ģimenē esošajiem bērniem jebkurā mācību iestādē 
vai pirmskolas izglītības iestādē, ja lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Mazsalacas novada 
bāriņtiesa, un bērniem no daudzbērnu ģimenēm, 
kurās aug vismaz 3 nepilngadīgi bērni, tai skaitā ir 
bērns, kurš sasniedzis pilngadību, bet turpina pilna 
laika mācības un, no kuriem vismaz 2 bērni apmeklē 
novada pašvaldības mācību  vai pirmskolas izglītības 
iestādes.”
1.7. Noteikumu 42.1.punktā skaitli “100.00”aizstāt 

ar “150.00”
1.8. Noteikumu 42.2.punktā skaitli “43.00”aizstāt 

ar “50.00” 
1.9. 49.punktu papildināt ar jaunu apakšpunktu 49.4.:
“49.4. par ārsniecības pakalpojumiem, zobārsniecī-

bas pakalpojumiem, medikamentu iegādi”
1.10. Papildināt ar 53.1 punktu un to izteikt šadā 

redakcijā:
“53.1 Pabalstu par ārsniecības pakalpojumiem, 

zobārsniecības pakalpojumiem vai medikamentu 
iegādi piešķir 50% apmērā no samaksātās summas, 
bet ne vairāk  kā 72.00 euro  vienai personai gadā.”
1.11. Papildināt noteikumus ar jaunu nodaļu – XVII 

1. Ēdināšanas pabalsts pieaugušajām personām natūrā 
un apakšpunktus šādā redakcijā:
“571. Pabalsts tiek piešķirts personai, kura pati 

saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvaja-
dzības pēc ēdiena, bet sadarbojas ar sociālo dienestu, 
ir izstrādāts  sociālās rehabilitācijas plāns, aktīvi 
iesaistās savas situācijas uzlabošanā.
572.  Pabalsts tiek piešķirts divas reizes gadā uz 

3 mēnešiem -  janvārī, februārī, martā  un  oktobrī, 
novembrī, decembrī.
573 Pabalsts tiek piešķirts natūrā – pārtikas talona 

silta ēdiena saņemšanai līdzņemšanai (trīs reizes 
nedēļā) ēdināšanas iestādē.
2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc publikācijas informatīvajā 
izdevumā “Mazsalacas novada ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešami grozījumi saistošos noteikumos Nr.22 

“ Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas 
novadā”, jo nosakāms paaugstināts ienākumu līmenis 
maznodrošinātai ģimenei, saistībā ar minimālās algas 
palielināšanu valstī palielināms pabalsta apmērs au-
džuģimenēm, veicami vairāki precizējumi pašreizējā 
regulējumā, kā arī ir nepieciešamība pēc jauniem 
pabalstu veidiem
2. Īss projekta satura izklāsts
Par atbalsta pasākumiem audžu ģimenēm par 

pamatu ņemams kritērijs –„ lēmumu par ievieto-
šanu pieņēmusi Mazsalacas novada bāriņtiesa”, kā 
arī palielināms pabalsta apmērs audžuģimenei no 
143.00 euro uz 200.00 euro. Tiek palielināts slieksnis 
maznodrošinātā statusa piešķiršanai no 213.43 euro 
uz 250.00 euro. 
Ieviests jauns atbalsta veids - ēdināšanas pabalsts 

pieaugušajām personām natūrā tām personām, kas 
pašas nevar nodrošināt savas pamatvajadzības pēc 
ēdiena, sniedzams atbalsts 6 mēnešus, izsniedzot 
siltu ēdienu 3 reizes nedēļā.
Veselības aprūpes pabalstam noteikts papildus 

punkts – atbalstu ārsniecības pakalpojumiem, zo-
bārsniecības pakalpojumiem, medikamentu iegādei” 
līdz 72.00 euro vienam cilvēkam.
Izslēgts 4.4.punkts, jo 2010.gada 30.marta  Ministru 

kabinieta  noteikumos Nr. 299 2.pantā noteikts, kad 
ģimene atzīstama par trūcīgu, un  nav minētas parād-
saistības kā šķērslis statusa noteikšanai. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu
2017.gada budžetā minētajiem mērķiem papildus 

plānojami 8000.00 euro.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Papildus administratīvās procedūras nav nepiecie-

šamas. Noteikumus piemēros pašvaldības Sociālais 
dienests
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet 

ņemti vērā  iedzīvotāju ierosinājumi no anketēšanas, 
deputātu ieteikumi.  Noteikumu projekts ir izstrādāts 
sadarbībā ar Sociālo dienestu, nevalstiskajām organi-
zācijām, ņemot vērā minēto institūciju amatpersonu 
priekšlikumus un kompetences.

Domes priekšsēdētājs H. Rokpelnis

Mazsalacā  			         Nr.12	
 /21.12.2016. domes lēmuma Nr.23.40/

Grozījumi  2010.gada 10.februāra
saistošajos noteikumos Nr.1 

„Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 
persona atzīstama par maznodrošinātu” 
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

15. panta pirmās daļas 7. un 9. punktu,
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu  risināšanā”

14. panta sesto daļu
1.Izdarīt 2010.gada 10.februāra saistošajos notei-

kumos Nr.1 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”, 
turpmāk – noteikumi, šādus grozījumus: 
1.1. Noteikumu 12.1.punktā skaitli “213,43” 

aizstāt ar “250,00”
1.2. Izslēgt 12.6.punktu.
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

publicēšanas informatīvajā izdevumā “Mazsalacas 
novada ziņas”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Nepieciešami grozījumi saistošos noteikumos 

Nr.1 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvo-
joša persona atzīstama par maznodrošinātu”, jo 
nosakāms paaugstināts ienākumu līmenis maz-
nodrošinātai ģimenei, saistībā ar minimālās algas 
palielināšanu valstī. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Tiek paaugstināts slieksnis maznodrošinātā statusa 

iegūšanai no 213.43 euro uz 250.00 euro. 
Izslēgts 12.6 punkts, jo 2010.gada 30.marta  

Ministru kabineta  noteikumos Nr. 299 “Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 2.pantā noteikts, kad ģimene 
atzīstama par trūcīgu, un nav minētas parādsaistības 
kā šķērslis statusa noteikšanai, tā kā maznodrošinā-
to statusu nosaka analogi, tad šī norma izslēdzama.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu
Palielināsies maznodrošinātā statusa ieguvušo 

personu skaits, līdz ar to sociālās palīdzības 
saņēmēju skaits.
2017.gada budžets palielināsies par 3000.00 euro
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Neietekmē
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Papildus administratīvās procedūras nav nepiecie-

šamas. Noteikumus piemēros Mazsalacas novada 
Sociālais dienests
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet 

ņemti vērā  iedzīvotāju ierosinājumi no anketēša-
nas, deputātu ieteikumi.  Noteikumu projekts ir 
izstrādāts sadarbībā ar Mazsalacas novada Sociālo 
dienestu, nevalstiskajām organizācijām, ņemot vērā 
minēto institūciju amatpersonu priekšlikumus un 
kompetences.

Domes priekšsēdētājs H.Rokpelnis

Mazsalacā			         Nr.10
/21.12.2016. lēmums Nr.23.37/

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu
dzīvojamo ēku palīgēkām,

kuru platība pārsniedz 25 m2 2017.gadā
Izdoti saskaņā ar likuma

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 
1.panta otrās daļas 91.punktu

1. 2017.gadā neapliek ar nekustamā īpašuma 
nodokli saimnieciskajā darbībā neizmantotās dzī-
vojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 
25 m2, izņemot garāžas.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 
„Mazsalacas novada ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 

otrās daļas 9¹. punkts un pārejas noteikumu 40².
punkts paredz, ka pašvaldības var neaplikt ar 
nekustamā īpašuma nodokli dzīvojamo māju pa-
līgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25m².

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumu projekts paredz 2017.gadā neaplikt 

ar nekustamā īpašuma nodokli saimnieciskajā 
darbībā neizmantotās dzīvojamo māju palīgēkas, 
ja palīgēkas platība pārsniedz 25m²
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu
Par palīgēku, kuru platība pārsniedz 25m2 platību, 

neaplikšanu ar nodokli  precīzus ieņēmumu prog-
nozes datus nav iespējams veikt, jo visas palīgēkas 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā  nav 
reģistrētas. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

sabiedrību (mērķgrupām)
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
 Mazsalacas novadā esošām fiziskām un juridiskām 

personām 2017.gadā netiks piemērots nekusta-
mā īpašuma nodoklis attiecībā uz viņu īpašumā 
esošajām palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25m2, 
ja tās netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. 
Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
 Saistošos noteikumus piemēros  Mazsalacas 

novada pašvaldības Grāmatvedības  un Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas nodaļa. Papildus ad-
ministratīvās procedūras nebūs nepieciešamas.

Domes priekšsēdētājs H.Rokpelnis
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Aicinām ciemos ēnotājus 
uz Mazsalacas novada 
pašvaldību, iepazīt domes 
priekšsēdētāja, projektu 
vadītājas, lietvedības 
sekretāres, sociālā dienesta 
vadītājas un sabiedris-
ko attiecību speciālistes 
darbu. Pieteikšanās notiek 
www.enudiena.lv līdz 
9. februārim. 

Tie, kas nav paspējuši reģis-
trēt sava uzņēmuma vakan-
ci, aicināti pieteikt savas 
vakances tiešsaistes portālā 
www.enudiena.lv līdz 
2. februārim. Darba devē-
ji ir aicināti nekavēties 
ar pieteikumiem — jo 
agrāk vakance ir publicēta 
portālā, jo lielākas izredzes  
ir sapulcināt lielāku skolēnu 
pieteikumu skaitu, kas 
nodrošina darba devējam 
atlases iespējas.

Ēnu dienas mērķis ir veicināt 
skolēnu izglītības satura sa-
saisti ar reālo dzīvi, palīdzot 
skolēniem mērķtiecīgi 
plānot savu karjeru, izdarīt 
izvēli par savu nākotnes 
profesiju un atbilstoši 
sagatavoties darba tirgum. 
Darba devējiem savukārt tā 
ir laba iespēja veidot sava 
uzņēmuma atpazīstamību un 
piesaistīt nākamos kolēģus.
Pagājušajā gadā “Ēnu 
dienā 2016” piedalī-
jās 1044 ēnu devēji, 

kuri piedāvāja kopumā 
7491 vakanci, kas bija par 
10 % vairāk nekā 2015. gadā. 
Uz piedāvātajām vakancēm 
pretendēja 22 600 reģis-
trētu ēnotāju. “Ēnu dienā 
2016” pieprasītākās pro-
fesijas bija radio diktors 
(361 pieteikums), program-
mētājs (335), gaisa kuģa 
stjuarts (297), fizioterapeits 
(274), žurnālists (245), ārsts 
(243), jurists (197), policijas 
inspektors (189), mākslinieks 
(184), pavārs (180).

ĒNU DIENA 2017

15.februārī no plkst. 10:00 
līdz plkst.17.00 Mazsalacā, 
Parka ielā 1 (tirgus laukumā) 
MOBILĀ DIAGNOSTIKA

Mamogrāfija:
ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli - BEZ 
MAKSAS
ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 
2,85 EUR
bez nosūtījuma - 20,00 EUR
*D vitamīna noteikšanai mobilajā 
diagnostikā īpašā cena 4,50 EUR
PACIENTU  PIEŅEMŠANA  
PĒC IEPRIEKŠĒJA  PIERAK-
STA PA TĀLR: 25431313

M O B I L Ā 
DIAGNOSTIKA

Fotokonkurss “Mans Mazsa-
lacas novads” norisināsies no 
30.01.2017. līdz 02.07.2017. 
Aicinām piedalīties konkursā 
ikvienu foto entuziastu neatkarī-
gi no profesionālās meistarības. 
Septiņu labāko fotogrāfiju auto-
riem tiks piešķirtas dāvanu kartes. 
Foto darbi tiks publicēti izstādē 
Mazsalacas pilsētas svētku iet-
varos, norādot fotogrāfu vārdu un 
uzvārdu. Fotoattēli tiks izmantoti 
kā ilustratīvs materiāls Mazsalacas 
novada kalendārā un prezentācijas 
materiālu izgatavošanai.

Konkursam paredzētie at-
tēli jāsūta uz e-pasta adresi 
turisms@mazsalacasnovads.lv 
vai arī jānogādā CD/Flash datu 
nesējā. Katrs dalībnieks drīkst 
iesūtīt 1 attēlu katrā kategorijā - 

kopā 6 bildes. Fotoattēlu tematika: 
Mazsalacas novada dabas objekti 
(klintis, alas, dižkoki, dižakmeņi 
utt.); Mazsalacas novada arhitek-
tūras objekti; Mazsalacas novads 
kādā no 4 gadalaikiem; Mazsa-
lacas novada kultūras dzīve un 
aktīvā atpūta; Mazsalacas novada 
ainava (meži, purvs, ciemi, upe, 
ezers) un Mazsalacas novada 
kultūrvēsturiskie objekti.

Ar konkursa nolikumu, pieteikuma 
anketu var iepazīties mājas lapā 
www.mazsalaca.lv un Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas 
centrā. Esiet aktīvi, piedalieties, 
lai rezultātā iepriecinātu citus ar 
skaistām bildēm dažādos novada 
reprezentācijas materiālos!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

FOTOKONKU R SS
“MANS MAZSALACAS NOVADS” 

“Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītī-
bas centra” Valmieras 
nodaļa piedāvā 2017. 
gada 1.pusgada Arodap-
mācību plānojumu lop-
kopības saimniecību 
speciālistiem.
 Pretendenti var pieteikties 
uz tām programmām, kas 
interesē, vai arī uz visām 
astoņām, ja vēlas saņemt 
sertifikātu par 200 stundu 
programmu (tas derēs pār-
raugiem vai topošajiem MLS 
pieredzes pierādīšanai).

Mācību tēmas:
•	 1. Ganāmpulku novietņu un 

lauksaimniecības dzīvnieku 
reģistrēšana, apzīmēšana 
(26.,27.janvāris)

•	 2. Lauksaimniecības 
dzīvnieku labturības prasī-
bas ražojošās saimniecībās 
(februāris)

•	 3. Profilaktiskie pasākumi 
ganāmpulka veselības 
nodrošināšanai (februāris)

•	 4. Inovatīva lopkopības 
produkcijas ražošana 
(Prakses saimniecību 
apmeklējums Čehijā. 
Brauciens notiks no 
12.03.-18.03)

•	 5. Lauksaimniecības 
dzīvnieku ganāmpulka 

plānošana un apsaimnie-
košanas nosacījumi (marts)

•	 6. Inovācijas zaļās 
ražošanas jomā. Prakses 
saimniecību apmeklējums 
Holandē no 19.04 - 26.04. 
Programmā ir iekļauta 
ekskursija uz Keuken-
kofas dārziem un Ziedu 
parādes gājiens

•	 7. Netradicionālo 
dzīvnieku audzēšana - 
kazkopība (t.sk. nozares 
konkurētspēja, audzēšanas 
metodes, tehnoloģijas, 
vides prasības) (dzīvnieku 
vai augu suga pēc izvēles). 
Lopkopības programma 
ar prakses saimniecību 
apmeklējumu Vācijā no 
3.06.-9.06.

•	 8. Lauksaimniecības 
dzīvnieku ēdināšana 
(t.sk. skābbarības saga-
tavošanas nosacījumi, 
lopbarības ražošana un 
nosacījumi, barības devu 
sastādīšana) (maijs)

Sīkāka programma un 
pieteikuma anketa - 
www.llkc.lv (LAP mācī-
bu projekts 2016-2018).  
Kontaktpersona: Daiga 
Siliņa, tel.29188612; e-pasts 
- daiga.silina@llkc.lv un 
Gunita Siliņa, tel. 26732320 
gunita.silina@llkc.lv 
Mazsalacas lauku attīstības 
konsultante Rita Gluha, 
rita.gluha@llkc.lv, tālr. 
26362938

APMĀCĪBAS LOPKOPĪBAS SPECIĀLISTIEM



2017.gada 18.janvārī notika pirmā šī gada 
Mazsalacas novada pašvaldības domes sēde, 
kurā nolēma: 
1.Apstiprināt izpilddirektora pārskatu 
par paveikto un domes lēmumu izpildes 
gaitu sēžu starplaikā no 22.12.2016. līdz 
18.01.2017.
2.Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu 
par paveikto sēžu starplaikā no 22.12.2016. 
līdz 18.01.2017.
3. Uzsākt pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumenta „Mazsalacas novada attīstības 
programma 2012.-2018.gadam” Rīcības 
plāna 2015.-2018.gadam aktualizāciju.
4. Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo 
mantu – piekabi LLT 8102, rīkojot mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli.
5. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Saktas”, 
Ramatas pag., Mazsalacas nov., izstrādāto 
Zemes ierīcības projektu. 
6. Iznomāt zemnieku saimniecībai 
“Riekstiņi” zemes vienības “Aizupes” 
zemes gabalu 5.37 ha platībā lauksaim-
niecības vajadzībām.
7. Reģistrēt fizisku personu pašvaldības 
dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 
palīdzības reģistrā, pašvaldībai piederošās 
dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu 
grupā, kuras ar dzīvojamo telpu nodroši-
nāmas pirmkārt.
8. Piešķirt biedrībai „Burtnieku makšķe-
rēšanas un tūrisma skola” 400 euro Rūjas 
bioloģiskās daudzveidības zinību vasaras 
nometnes organizēšanai jauniešiem un 
200 euro makšķerēšanas sacensību 
“Salacas kauss 2017” organizēšanai 2017.
gada 29.jūlijā.
9. Piešķirt biedrībai “Mazsalacas aplis” 
finansējumu 640 euro distanču slēpošanas 
sacensību „Mazsalacas aplis” un 640 euro 
riteņbraukšanas sacensību „Mazsalacas 
aplis” organizēšanai 2017.gadā.
10. Piešķirt Latvijas Politiski represēto 
apvienības Mazsalacas nodaļai 700 euro 
biedrības sabiedriskajām aktivitātēm 
2017.gadā.
11. Apstiprināt fotokonkursa „Mans 
Mazsalacas novads” nolikumu.
12. Pieņemt saistošos noteikumus 
„Grozījumi 2016.gada 20.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.6 “Par Mazsalacas pilsētas 
kapsētas uzturēšanu un izmantošanu””. 
13. Piešķirt Mazsalacas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam Harijam Rokpelnim 
ikgadējo atvaļinājumu vienu kalendāro 
nedēļu no 30.01.2017. līdz 05.02.2017. 
14. Veikt grozījumus Mazsalacas novada 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 
amatu un mēnešalgu sarakstā.
15. Apstiprināt valsts piešķirtās mērķdo-
tācijas sadales kārtību 2016./2017.mācību 
gada 2.semestrim Mazsalacas vidusskolas 
pedagogu darba samaksai.
16. Mazsalacas novada Pirmsskolas izglītī-
bas iestādes vadītājai nodrošināt pedagogu 
darba samaksas sadali piešķirtā finansējuma 
ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.
17. Apstiprināt Mazsalacas Mūzikas un 
mākslas skolas tarifikāciju 2016./2017. 
mācību gada 2.pusgadam.
18. Piešķirt Mazsalacas novada senioru 
biedrībai „Atbalss” 515 euro biedrības 
2017.gadā plānotajām sabiedriskajām ak-
tivitātēm.
19. Pieņemt saistošos noteikumus „Par 
Mazsalacas novada pašvaldības budžetu 
2017.gadam”.
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties 
Mazsalacas novada pašvaldības mājas 
lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība, 
Publiskie dokumenti.
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MAZSALACAS NOVADA
PAŠVALDĪBAS
DOMES SĒDES LĒMUMI

PAZIŅOJUMS
Mazsalacas novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod Mazsalacas novada pašvaldībai piederošo kustamo 
mantu – piekabi LLT 8102, valsts reģistrācijas Nr. F 3649.
Piekabes nosacītā cena, jeb izsoles sākumcena 320 euro (trīs simti 
divdesmit euro), nodrošinājums - 10% no izsoles sākumcenas ir 
32,00 euro (trīsdesmit divi euro). 
Samaksas kārtība ir noteikta izsoles noteikumos. Izsole notiks 2017.
gada 10.februārī plkst. 15:30 Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Mazsalacas 
novada pašvaldībā vai pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv 
sadaļā „Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 26341450.

ESAM VESELĪGI
2016.gada decembra sākumā Mazsalacas novada pašvaldība 
saņēma apliecinājumu par iestāšanos Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā. Veselīgo pašvaldību tīkla mērķis ir sekmēt labas 
prakses piemēru, pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, 
atbalstīt pašvaldības dažādu sabiedrības veselības un veselības 
veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī.
Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā iesaistītajām pašvaldībām būs 
arī lielāka iespēja saņemt valsts finansējumu iedzīvotāju veselības 
veicināšanas projektiem. Šobrīd esam iesnieguši projektu “Pasākumi 
Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei”, kurā plānojam dažādas aktivitātes no 2017.gada līdz 
2019.gadam. Projektā paredzētas izglītojošas lekcijas, praktiskas 
nodarbības speciālistu pavadībā dažādām iedzīvotāju grupām, kā 
arī sportiski pasākumi visa gada garumā, lai mudinātu iedzīvotājus 
vairāk izkustēties un uzsākt aktīvu dzīvesveidu. Anete Gluha

sabiedrisko attiecību speciāliste

KULTŪRAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS KVALITĀTES UZLABOŠANA
UN TEĀTRA TRADĪCIJU SAGLABĀŠANA MAZSALACAS NOVADA RAMATAS PAGASTĀ

Mazsalacas novada pašval-
dība ir uzsākusi projekta 
“Kultūras pakalpojumu 
sniegšanas kvalitātes un 
teātra tradīciju saglabāšana 
Mazsalacas novada Ramatas 

pagastā” īs tenošanu. 
Projekts notiek Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) 
Lauku attīstības programmas 
aktivitātes “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” ietvaros.
LAD projekta Nr. 16-09-
AL29-A019.2201-000001
Projekta mērķis ir sakārtot 
kultūras infrastruktūru 
Mazsalacas novada Ramatas 
pagasta Kultūras centrā, kas 
ir būtisks priekšnosacījums 
kultūras dzīves saglabāšanai 
un attīstībai, kā rezultātā ēka 
būtu piemērota pilnvētīgai 
kultūras dzīves organizē-
šanai un baudīšanai, kā arī 

nozīmīgās teātra tradīcijas 
saglabāšanai un popularizē-
šanai Mazsalacas novadā. 
Projekta īstenošanas termiņš ir 
2017.gada 30.septembris.
Projekta attiecināmās izmaksas 
ir EUR 26  343,48, no tām 
ELFLA finansējums EUR 
23 709,13, pārējās izmaksas 
sedz Mazsalacas novada pašval-
dības budžeta līdzfinansējums.

Vita Reinalde
projektu vadītāja

IVO STARTĒS ČEMPIONĀTĀ SIGULDĀ
No 24. līdz 28.janvārim pirmo reizi Latvijā notiks Pasaules 
junioru čempionāts skeletonā. Sacensībās piedalīsies vairāk 
nekā 50 sportisti no 20 pasaules valstīm.
“Sestdien, 28.janvārī, visi skeletona fani un līdzjutēji aicināti 
doties uz Siguldu, lai gādātu par mūsu sportistu atbalstu trasē un 
ārpus tās. Latvijas junioru izlases treneris Gints Dzērve ziņo, ka 
Latviju sacensībās pārstāvēs Ivo Šteinbergs, Krists Netlaus, Kristaps 
Zeila, Dārta Zunte un Endija Tērauda. 25.janvārī sākas oficiālie 
treniņbraucieni un 28.janvārī plkst.10.00 uz starta stāsies pirmie 
sacensību dalībnieki. Pasākuma vietā būs pieejama karsto ēdienu 
un dzērienu bufete. Visas dienas garumā skatītājus izklaidēs DJ, 
ieeja pasākumā – bez maksas. Sacensības starta un finiša zonās 
būs iespējams vērot uz lielā video ekrāna.” (www.bobslejs.lv)
Atbalstīsim mūsu sportistu, “Mazsalacas novada Gada cilvēku 
sportā 2016” Ivo Šteinbergu klātienē! 

Mazsalacas novada pašvaldība aicina pieteikties grāmat-
veža vakancei (1 amata vieta, uz nenoteiktu laiku). Galvenie 
darba pienākumi: Kārtot pašvaldības kustamā, nekustamā 
īpašuma un krājuma uzskaiti, sagatavot atskaites, nodrošināt 
grāmatvedības reģistru, attaisnojošo dokumentu sistemātisku 
kārtošanu. Veikt kreditoru uzskaiti (preču un pakalpojumu 
rēķini, ilgtermiņa, īstermiņa saistības), norēķinu salīdzināša-
nu, saņemto rēķinu reģistrēšanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot CV, 
izglītības dokumentu kopijas un pieteikuma vēstuli.
Pieteikuma dokumentus nosūtīt uz e-pastu: 
mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv vai pasta adresi  Pēr-
navas iela 4,  Mazsalaca, Mazsalacas novads LV-4215, vai 
personīgi, norādot “Pieteikums vakancei “Grāmatvedis” līdz 
2017.gada 3.februārim. Tālrunis informācijai 64251321. Ar 
vakances pilnu aprakstu var iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldībā un mājas lapā www.mazsalaca.lv

TE IR DARBSMEKLĒ ČERNOBIĻAS AES AVĀRIJAS 
SEKU LIKVIDĒŠANAS DALĪBNIEKUS
Iekšlietu ministrija aicina pieteikties iedzīvotājus, kuri ir bijuši 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, lai saņemtu 
Iekšlietu ministrijas īpaši izveidoto piemiņas zīmi.
Piemiņas zīmi var saņemt Latvijā dzīvojoša persona, kas piedalīju-
sies Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanā. Lai 
pieteiktos uz piemiņas zīmes saņemšanu, nepieciešams aizpildīt 
apliecinājumu – iesniegumu, kas pieejams Iekšlietu ministrijas 
mājas lapā: www.iem.gov.lv. Ja nepieciešama palīdzība dokumentu 
sagatavošanā, droši aicinām nākt uz Mazsalacas novada pašvaldību, 
Pērnavas ielā 4, kur palīdzēsim aizpildīt apliecinājumu – iesniegumu. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pirmās ziņas par muižu ir atrodamas 1528.gadā, kad 
tur saimniekojis barons Falkenbergs, no kura vārda 
atvasinājuma muiža ieguvusi savu latvisko nosaukumu 
- Valtenberģu muiža. 1905. gadā zemnieku nemieros 
muiža nodedzināta. 1932. gadā tā rekonstruēta un 
piemērota skolas vajadzībām. Skola muižā atradās 
līdz 2013. gadam. 2015. gadā muižas pirmais stāvs tika 
renovēts un tajā iekārots Mazsalacas novada muzejs. 
Šobrīd ēkas otrajā stāvā darbojas Mazsalacas novada 
Sociālais dienests, Mazsalacas novada pašvaldības 
policija un Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes 
inspektore Mazsalacas novadā.

IEPAZĪSTI NOVADU
VALTENBERĢU MUIŽA



17.decembrī Sēļu muižā norisinājās 
Tautas muzikantu saiets „Ielūdz 
Sēļu muižas muzikanti”, kurā tika 
svinēta Sēļu muižas muzikantu 
viena gada jubileja. Lai uzzinātu, 
kā muzikantiem pagājis šis gads, 
sazinājāmies ar folkloristi, Tautas 
muzikantu biedrības un Sēļu 
muižas muzikantu vadītāju Ivetu 
Dukaļsku. 
Kā vērtējat šo pirmo kapelas gadu? 
Tas ir bijis atbildīgs, interesants un 
notikumiem bagāts. Atbildīgs tāpēc, 
ka, izveidojoties jaunai muzikantu 
grupai, pats svarīgākais ir repertuāra 
atlase un kopīga saspēle, jo katrs par 
sevi var būt gana labs muzikants vai 
dziedātājs, bet, spēlējot un dziedot 
kopā, svarīgi ir sajust visus grupas 
dalībniekus. Domāju mums tas ir 
izdevies, jo pēc pasākumiem esam 
dzirdējuši sakām: “Muzikanti ar 
glanci un skaistu, īpašu skanējumu.”
Muzikantu grupā darbojas Helju 
Kluce (vijole), Uģis Vītiņš (akor-
deons, balss), Jana Slokenberga 
(flauta, cītara, mazās bundziņas, at-
sevišķās dziesmās arī kontrabass), 
Lidija  Veidemane (cītara, balss), 
Māris Meisters (akordeons, ermoņi-
kas), Zintis Audze (balss) un Iveta 
Dukaļska (vadītāja, balss un dažādi 
mūzikas instrumenti atkarībā no si-
tuācijas). Vakanta vieta pagaidām ir 
uz kontrabasa spēlēšanu, koncertos 

mums ir izpalīdzējuši divi kontra-
basa spēlmaņi Imants Pulkstenis no 
Madonas un Mārtiņš Roziņš no 
Valmieras. Sēļos tautas muzikantu 
kapelas ir bijušas 20.gadsimta 30.-60.
gados, un vecāka gadagājuma iedzīvo-
tāji atceras tā laika muzikantus un viņu 
spēlēto repertuāru. Mums ir paveicies, 
ka grupā spēlē Uģis, jo vienmēr varam 
paļauties, ka instrumenti tiks salaboti. 
Varu apgalvot - katrs muzikantu grupas 
dalībnieks ir ielicis kopīgā skanējuma 
daļu no sevis.

Kur esat piedalījušies? 
2016.gadā piedalījāmies 24 pasāku-
mos - gan vietējos, gan Lietuvā un 
Igaunijā. Tālākais brauciens bija uz 
festivālu „Pavadot vasaru” Lietuvā, 
Zīpļu muižā, kur, pateicoties šīs 
muižas kapelas atbalstam, esam 
ieguvuši savā īpašumā kontrabasu.
Cik dziesmas ir Jūsu repertuārā?
Šobrīd ir vairāk nekā 50 dziesmu 
un deju mūzikas, protam arī latviešu 
dančus uzspēlēt.

Nākotnes ieceres?
Šogad darba kalendārs jau sāk 
aizpildīties. Svarīgākais ir dalība 
starptautiskajā folkloras festivāla 
BALTICA 2018 skatē. Sēļos šobrīd 
ir ne tikai muzikanti, bet arī aktīvu 
darbu uzsākusi Sēļu pagasta folkloras 
kopa. Prieks, ka kopā darbojas cilvēki 
no dažādām Mazsalacas novada 
vietām (Sēļiem, Idus, Mazsalacas 
u.c.). Muzikantiem jau ir ielūgums 
dalībai Fokstrotu festivālā Lietuvā, 
kā arī nākotnē plānojam sagatavot un 
izdot Sēļu muižas muzikantu pirmo 
mūzikas kompaktdisku.
Paldies Inārai Blūmai par ideju, ka 
Sēļos vajadzētu muzikantus, folklo-
ras dziedātājus un dejotājus, kā arī 
novada pašvaldībai, Sēļu pagasta 
pārvaldei un Viktoram Kalniņam. 
Īpašie paldies cilvēkiem, kuri mūs ir 
atbalstījuši ar instrumentiem, dziesmu 
kladēm utt. Paldies Ērikam Burvim 
par vijoles dāvinājumu, Albīnei 
Zeltiņai par akordeonu, Irēnai Garais 
par cītara iznomāšanu, kas šobrīd jau 
ir mūsu īpašumā, pateicoties Larisai 
Gerasimovai, un daudziem citiem at-
balstītājiem. Esam gandarīti, ka varam 
Mazsalacas un kaimiņu novadu ļaudis 
iepriecināt ar tautas mūziku.

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste
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IELŪDZ SĒĻU MUIŽAS MUZIKANTI

Piektdienas vakarā, 13.janvārī, foto-
studijas “Fokuss” dalībniekus varēja 
satikt Mazsalacas novada Kultūras 
centrā, kur viņi gatavoja savu jubi-
lejas izstādi. Šogad fotostudija svinēs 
savu piecu gadu jubileju. Starp da-
lībniekiem aktīvi izstādi iekārtoja arī 
studijas vadītājs Aleksejs Koziņecs. 
Kā radās ideja par šāda foto pulciņa 
dibināšanu?
Īstenībā pamatlicējs šādai idejai bija 
Harijs Rokpelnis, kurš no Sorosa fonda 
piesaistīja līdzekļus, lai Mazsalacā būtu 
fotokursi. Es esmu fotogrāfs jau 35 gadus, 
un toreiz Harijs uzrunāja tieši mani. 
Atceros, ka dalībnieku bija diezgan daudz 
– kādi 15 līdz 20. Pēc projekta nopirkām 
printeri, kur varēja A3 formātā izdrukāt 
bildes. Tā rezultātā sākām dažādās vietās 
piedalīties ar savām izstādēm – Valmieras 
Kultūras namā noorganizējām tik lielisku 
izstādi, ka sajūsmā bija pat pazīstamais 
fotogrāfs Māris Zariņš. 
Kā studijai ir veicies šajos gados? 
Esam iekārtojuši izstādes “Vertikālā 
Mazsalaca”, “Mazsalacieši svētkos”, 
“Ērenpreisam 125”, un šodien mēs ga-
tavojam izstādi par godu fotostudijas 
“Fokuss” piecu gadu jubilejai. Taču - kas 
ir pieci gadi? Dalībnieki ir priecīgi, var 
redzēt, ka viņiem izdodas un fotografē-
šana ir aizraujošs hobijs. 
Pēc izstādēm dalībnieki izprot to nozīmi, 
piemēram, izstāde “Ainava”, kurā ir ļoti 

svarīgi kompozīcijas elementi. Mēs 
joprojām turpinām mācīties – kompozīci-
ju, gaismas, krāsas, toņus. Ir bijuši dažādi 
vieslektori, piemēram, Šalkonis Ozoliņš, 
Klāvs Skrastiņš, kuri vairāk pastāstīja 
par fotogrāfiju apstrādes programmām. 
Taču, ja ar to nestrādā ikdienā, ir grūti 
iemācīties un pareizi izmantot, apstrā-
dājot attēlus. 
Mēs aicinām jaunus dalībniekus. 
Nodarbības paredzētas vienu reizi mēnesī 
- piektdienās plkst. 17:00 Mazsalacas 
novada Kultūras centra mazajā zālē. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

AR FOTOGRĀFU REDZĒJUMU
Latviešu tautas mākslas savienība 
Raimonda Paula jubilejas gadā, ie-
dvesmojoties no Maestro muzikālā 
darba, vēlējās radīt izstādi “Radošā 
dominante. Melnbaltā”.
Tā kā studija ir šīs savienības 
biedri, saņēmām nolikumu dalībai 
un nolēmām piedāvāto iespēju 
izmantot. Meistarus nedaudz baidīja 
krāsu salikums - melns un balts, bet, 
drosmīgi ķeroties pie darba, tapa 
interesantas kompozīcijas. Žūrijas 
komisijai nosūtījām 12 rokdarbu 
foto uzņēmumus, kurus pieteica 7 
autori - Rita Ertmane, Ilga Vītola, 

Inese Kļaviņa, Dagnija Kalniņa, 
Laila Slotiņa, Gunta Jēkabsone un 
Elga Puķulauka. Konkursa rezultā-
tā izstādē, kura skatāma Sv. Pētera 
baznīcā no 24.janvāra, iekļauti  divi 
studijas autoru darbi - Ilgas Vītolas 
cimdu pāris un Guntas Jēkabsones 
pieci aušanas tehnikā darināti spilveni 
ar melni balto krāsu rotaļu. Paldies 
autoriem par atsaucību un iesaistī-
šanos! 
Izstāde Sv.Pētera baznīcā Rīgā ap-
skatāma līdz 2017.gada 26.martam. 

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca” vadītāja

TLMS “MAZSALACA” DARBI 
IZSTĀDĒ SV.PĒTERA BAZNĪCĀ

Tautas lietišķās mākslas studija 
“Mazsalaca” aicina piedalīties 
Mazsalacas pilsētas 90 gadu jubile-
jas segas tapšanā ikvienu, kurš prot 
šūt, izšūt, adīt, tamborēt, aust, pīt, 
filcēt, lai darinātu paraugus šādos 
izmēros – 10x10cm vai 20x20cm. 
No esošā krājuma pašlaik iznāk tikai 

tāda maza sedziņa kā zīdainim, tāpēc 
šajos ziemas mēnešos aicinu darbo-
ties čaklāk!
Ja ir vēlme darboties kopā, to var darīt 
trešdienās Amatu mājā, Rīgas ielā 10, 
no plkst. 14:00 -19:00. 2017.gadā vēlu 
darboties prieku!

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca” vadītāja

PIEDALIES SEGAS DARINĀŠANĀ



Saņēmām vairāku iedzīvotāju labos vārdus par 
skaisti dekorēto Ziemassvētku egli un spuldzīšu 
virtenēm kokos pilsētas centrā. Tāpēc vēlamies 
vēlreiz teikt lielu paldies visiem, kas iesaistījās 
gan egles uzstādīšanā un rotāšanā, gan pilsētas 
centra dekorēšanā un, protams, paldies SIA 
“Sundin Mežs”. Arī liels paldies visiem iedzī-
votājiem, kuri ar savām Ziemassvētku lampiņām 
radīja svētku noskaņu novadā. 

PALDIES
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Cilvēks tikai tad spēj būt īsti laimīgs,
kad jūt - viņš spēj būt noderīgs citiem cilvēkiem,
 viņa eksistence pasaulei patiešām kaut ko nozīmē.
				    / Braiens Treisijs/

Mazsalacas novada Sociālais dienests izsaka 
pateicību visiem, kuri atsaucās aicinājumam un 
Ziemassvētkos sasildīja sirdis līdzcilvēkiem ar 
savu dāvinājumu un sirds siltumu.
Paldiesvārds
Ņinai un Mārim Gadzāniem (veikals „Krista”); 
Guntai Orei (veikals „Zīle”); Ilzei Laizānei 
(veikals ”Hedera”); Olgai un Jānim Bērziņiem 
(veikals „Pūcīte”); Baibai Bergai (veikals “Bode”); 
Edijam Zatumanovam (veikals “TOP”); Laimai 
Grigaitienei (SIA “Ēdiens.lv”); deputātiem 
Edgaram Grandānam un Valdim Bērziņam; 
draugiem no Giterslo apriņķa Vācijā par dāvaniņām 
bērniem un senioriem; Mākslas skolas audzēkņiem 
un viņu pedagogiem par dāvaniņām Mazsalacas 
slimnīcas senioriem, Adventistu Mazsalacas 
draudzei, personīgi palīgmācītājai Dagnijai Lapai 
par labdarības pasākumu ģimenēm un bagātīgām 
dāvanām bērniem, biedrībai “Mazsalacas draugi”, 
personīgi Santai Hincenbergai un Lilitai Kalnājai 
par ekskursiju uz Staiceli un cienastu ģimenēm; 
Valmieras novada fondam par svētku pakām se-
nioriem.
Lai 2017.gadā Jūsu ikdienas gaitas pavada izdo-
šanās, mīlestība un sapratne.
Patiesā cieņā, Mazsalacas novada Sociālā 
dienesta vadītāja Agrita Bērziņa.

MAZSALACAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas čaklākie lasītāji 
2016.gadā: 1.vietā ir bibliotēkas apmeklētājs, 
kas izlasījis 236 grāmatas, otrajā – 186, trešajā 
– 149, ceturtajā – 114 un piektajā vietā lasītāja 
ar 104 izlasītām grāmatām. 
Lasītākās ārzemju autoru grāmatas Pieaugušo 
nodaļā 2016.gadā: Džess Volters “Skaistās 
drupas”, Džodžo Moja “VIENS plus VIENS”, 
Pīters Svonsons “Meitene ar pulksteni sirds 
vietā”, Pamela Redmonda Setrena “Jaunāka”, 
Kristīna Beikere-Klaina “Bāreņu vilciens”.
Lasītākās latviešu autoru grāmatas Pieaugušo 
nodaļā 2016.gadā: Nora Ikstena “Mātes piens”, 
Līga Blaua “Uldis Dumpis. Zemgalietis”, Anna 
Skaidrīte Gailīte “Tilts starp horizontiem”, 
Daina Avotiņa “Divas koka karotes un roze”, 
Laima Kota “Mierielas vilkme”. 
Bērnu nodaļas čaklākie lasītāji 2016. gadā: 1.vietā 
lasītājs ar 112 grāmatām, otrajā – 66, trešajā – 65, 
ceturtajā – 50, piektajā – 42 izlasītas grāmatas. 
Lasītāju skaits – 731 (-28 attiecībā pret 2015.
gadu). Bibliotēkas lasītāju skaits veido 38% no 
Mazsalacas pilsētā un pagastā deklarēto iedzīvotā-
ju skaita. Apmeklējums - 9955 reizes gada laikā un 
izsniegums - 19 442 eksemplāri. Bibliotēkas datori 
un internets izmantoti - 2316 reizes. Bibliotēkas 
fonds, neieskaitot žurnālus, 13 957 eksemplāri. 
Bibliotēkā pieejami vairāk nekā 40 nosauku-
mu žurnāli un 2 laikraksti (Liesma, Diena). Par 
pašvaldības līdzekļiem gada laikā iegādāts 541 
eksemplārs, bet 70 eksemplāri saņemti kā dāvinā-
jumi. Grāmatu un audiovizuālo dokumentu iegādei 
pašvaldības finansējums - 5000 euro un preses 
abonēšanai - 1300 euro. Uz vienu Mazsalacas 
pilsētā un pagastā deklarēto iedzīvotāju pašvaldī-
bas piešķirtais finansējums ir 2,63 euro grāmatu 
iegādei un 0,68 euro preses abonēšanai. 

Zane Berga
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas vadītāja

SĒĻU PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
Aizvadītais gads bibliotēkā ir bijis gana pie-
sātināts - bibliotēkas apmeklētājus un viesus 
priecēja izstādes un tikšanās ar dažādiem 
māksliniekiem. Bija skatāma seno pastkaršu 
kolekcijas izstāde „Lieldienas”, Jāņa Streiča 
personālizstāde „Kinorežisors glezno”, grāmatas 
„Nekaunīgie veči” prezentācija, mākslinieka 
Pētera postaža gleznas no Valmieras muzeja 
krājuma un porcelāna figūriņu kolekcija, Jāņa 
Vīlanda koka figūriņas. 2.decembrī Sēļu muižas 
mazajā zālē notika pasākums „Sēļu pagasta 
bibliotēkai – 70”. Bibliotēka mums visiem ir kā 
gaismas saliņa, kurā mums gribas pakavēties, 
paldies par ziediem un sirsnīgiem vēlējumiem.
2016. gadā bibliotēkas fonds papildināts par 185 
izdevumiem, iegādātas latviešu autoru grāmatas, 
gan tulkotā literatūra. Par pašvaldības līdzekļiem 
iegādātas grāmatas 1600 eiro vērtībā un abonēti 
26 periodikas izdevumi par 895 eiro.
Lietotāji 2016.gadā – 183, izsniegums – 3894 
eksemplāri, no tā - 1651 grāmatas, bērni un 
jaunieši izsniegums 46, 2243 -  periodikas 
izdevumi. Kopumā bibliotēkas fonds uz 2016.
gada decembri – 5284 eksemplāri. Bibliotēku 
pagājušā gadā apmeklējuši 3112 lietotāji.

Jana Buliņa
Sēļu pagasta bibliotēkas vadītāja

RAMATAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
Ramatas pagasta bibliotēkā aizvadītā gada laikā 
reģistrēti 104 lietotāji, kas ir 24% no iedzīvotāju 
skaita. Lasītājiem izsniegti 3715 eksemplāri, 
to skaitā 1645 grāmatas un 2067 periodiskie 
izdevumi. Bibliotēkas fondā gada nogalē bija 
3535 grāmatas, gada laikā  bibliotēkas fonds pa-
pildināts par 165 grāmatām (1656,33 eiro),  no 
tām 144 iegādātas par pašvaldības līdzekļiem 
(1491,49 eiro), 21 grāmata saņemta dāvināju-
mos (164,84 eiro). Bibliotēka abonēja 3 avīzes 
un 19 žurnālus, divus žurnālus bibliotēkai 
ziedojis lasītājs. Par pašvaldības līdzekļiem 
bibliotēkai iegādāti jauni grāmatu plaukti. 
Organizēti pasākumi bērniem - “Taurenīšu” 
grupas bērni piedalījās Ziemeļvalstu bibliotēkas 
nedēļas  Rīta stundas lasījumā, “Cālīšu” grupas 
bērniem bija tematiskā “Transporta  nedēļa”, 
kuras laikā pašiem  mazākajiem bērniņiem no 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļas 
sagādājām interesantas grāmatiņas par dažādiem 
transporta līdzekļiem.

Gunita Penka
Ramatas pagasta bibliotēkas vadītāja

SKAŅKALNES PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
Nemanot atkal pagājis viens gads. 2016. gada 
sākums bibliotēkā pagāja gatavojoties akre-
ditācijai, kura notika maijā. Bet, protams, 
galvenais ir bibliotēkas apmeklētājs un viņa 
vēlmes. Bibliotēkas fonds papildināts ar 167 
eksemplāriem, iegādātas grāmatas, kā mēdz 
teikt “visādām gaumēm un dažādiem dvēseles 
stāvokļiem”. Joprojām iemīļotas latviešu 
autores D. Avotiņa, S. Gailīte, D.Judina, un 
tikpat pieprasīta tulkotā literatūra -  J. Nesbē, N. 
Robertsa, L. Railija, Č. Abdullajevs u.c. Tāpat 
bibliotēkā pieejamas grāmatas par zināmiem 
un iemīļotiem aktieriem, māksliniekiem u.c. 
personībām. 2017. gadam abonēta periodika – 
22 izdevumi (Ievas Stāsti, Una, Klubs, Dārza 
Pasaule u.c. - viss abonētās periodikas saraksts 
pieejams pašvaldības mājas lapā). 2016. gadu 
bibliotēka noslēgusi ar šādiem rādītājiem: lieto-
tāji – 130, izsniegums – 3743 eksemplāri, no tā 
– 1697 grāmatas, 2046 – periodiskie izdevumi. 
Kopumā bibliotēkas fonds uz 2016. g. decembri 
– 4239 eksemplāri, tas kopā ar periodiskajiem 
izdevumiem. Bibliotēku 2016. g. apmeklējuši 
1731 lietotāji, no tiem – 1072 pieaugušie, 659 
– bērni un jaunieši. 
Maijā, atzīmējot Mātes dienu, pateicoties 
Mazsalacas novada Kultūras centra atbalstam, 
bija jauka pēcpusdiena - “Brīnumi notiek”, 
tikšanās ar Nacionālā teātra aktieri Juri Hiršu. 
Tā kā mūsu ikdiena vairs nav iedomājama bez 
informāciju tehnoloģijām, tad atgādinu, ka 
bibliotēkā ir pieejami arī dažādi e-pakalpojumi, 
ja kāds nejūtas pietiekami zinošs - palīdzēšu. 
Paldies visiem, kuri atraduši ceļu uz bibliotēku, 
gaidu Jūsu ierosinājumus un priekšlikumus 
veiksmīgai sadarbībai arī šogad.

Ieva Bāliņa
Skaņkalnes pagasta bibliotēkas vadītāja 

2016. GADS BIBLIOTĒKĀS

Ejam, ejam! - sauca Tīģeris. Dauzīšanās sniegā ir viena 
trakoti brīnišķa nodarbe!
Būsim tik slapji un nosaluši, un priecīgi, un brīvi!! Un 

tas nekas, ka mazliet saaukstējušies!
                                                                                                  /A.A.Milns/
Veselīgu 2017.gadu!      

31. janvārī plkst. 10:00 Senioru biedrības valdes 
sēde.
Darba kārtībā:
Galvenie uzdevumi biedrībā  2017.gadā
Par gada sapulci
Projekti
9. februārī plkst. 11:00 “Apolonijas dzejas rīts” 
Mazsalacas novada Kultūras centrā.
Uzaicinām dzejas mīļotājus! Ieradīsies Apolonija 
un Apolonijs. Dāmas – cepurēs, kungiem- katliņš 
un štoks pie rokas. Visiem jāprot sacerēt un runāt 
dzeju. Tējas pauzes ar apaļām kūkām. Foto sesija 
un apbalvojumi. Jūs sagaidīs Mazsalacas novada 
senioru biedrības “Atbalss” valde.
14. februārī plkst. 11:00 Mazsalacas vidusskolas 
darbmācības kabinetā “Priekšautiņa diena”.
Cepsim ūdenskliņģerus un pildītos ābolus. Dalības 
maksa 1 eiro. Pasākumu vada sk.Rita                                       

Sarmīte Kauliņa

SENIORIEM



PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS!
Kaut s imtkārt  izrunāts ,

kaut  daudzkārt  te ikts  un sacīts ,
labs  vārds kā  la imes  vērdiņš  nekad nenodilst .

Tas  rada smaidu, iesēj  zva igznes  acīs ,
ar  v iņu s irds  arv ien no jauna s ilst .

/Kornēl ija  Apškrūma/Haralds Pēkšēns –  80
Apolonija Cirša –  85
Valda Saukuma –  90
Antons Ķūrens –  91
Austra Mistere –  93
Ausma Bankaua –  93
Aina Kārkla –  93
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 25. janvārī
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par slu-
dinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

27. janvāris		  1800

Foto studijas „Fokuss” jubilejas 
izstādes atklāšana “Pieci gadi 
fotoretrospekcijās”.
28. janvāris		  1400

Sēļu muižā Dikļu amatierteātra 
izrāde – A. Niedzviedzis „Trīs ar pus 
atraitnes”. Režisore Inna Krēsliņa. 
Ieeja par ziedojumiem.
2. februāris		  1400

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
tikšanās ar izstādes ‘’Metamorfozes’’ 
autori Dainu Zeltīti Šmiti.
11. februāris		  2000

Sēļu muižā Mazsalacas novada 
uzņēmēju un zemnieku saiets – 
balle. Ieeja - EUR 3,00 (ar paša 
gādātu cienastu); EUR 8,00 (cenā 
iekļauts cienasts). Informācija pa tālr. 
26321158.
18. februāris		  1300

Mazsalacas novada Kultūras 
centrā dāmu deju  kopu koncerts 
– satikšanās dejā Ielūdz  dāmu deju 
kopa “Minna”. Viesi: deviņas dāmu 
deju kopas no dažādiem pagastiem 
un novadiem. Biļetes cena uz 
koncertu: EUR 2.00.
18. februāris		  1900

Sēļu muižā Danču nakts ar Sēļu 
muižas muzikantiem. Vidzemes 
dejas. Dejas meistarklasi vadīs 
Ernests Spīčs, spēlēs „Sēļu muižas 
muzikanti” Ivetas Dukaļskas vadībā. 
Sīkāka informācija – 26321158, ieeja 
bez maksas.

21. februāris		  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
“Kāzu stāsti’’.

23. februāris		  1500

Sēļu muižā piemiņas sarīkojums 
tautā iemīļotai dzejas krājumu, 
romānu un pasaku grāmatu 
autorei, rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei 95.dzimšanas dienā. 
Iedegsim 95 atmiņu sveces un 
tiksimies launaglaika pasaku pēc-
pusdienā „Neizgaisti, lūdzu 
neizgaisti...”. Ieeja bez maksas.

24. februāris		  1200

Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Latvijas izglītības iestāžu  Vidzemes  
vokāli instrumentālo  ansambļu,  ins-
trumentālo kolektīvu un popgrupu 
festivāls  – konkurss „No baroka līdz 
rokam”. Aicinām interesentus un at-
balstītājus. Ieeja bez maksas.

28. februāris         	 1600

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
‘ ’Bērnu Žūrijas’’ 2016. gada 
noslēguma pasākums.

IZSTĀDES
No 9.janvāra līdz 25.februārim 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Dainas Zeltītes Šmites izstāde 
“Metamorfozes”.
No 26. janvāra Ramatas pagasta 
pārvaldes zālē fotostudijas „Fokuss” 
izstāde „Pirmie Mazsalacas novada 
svētki Sēļu muižā 2016” .
Līdz 28.februārim Sēļu muižā 
skatāma mākslinieka Daiņa Breikša 
personālizstāde.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Va i r a  L u s t e  -  7 9
A l f rē d s  R u d z ī t i s  -  7 5 
D z i d r a  L ū s ī t e  -  7 9 
N i ko l a j s  I g n a s s  -  6 4 
A n to ņ i n a  B u l e  -  8 7 
Vi l b e r t s  Ta u b e  –  9 1
K ā r l i s  J u r k a  -  7 9
Va l d a  A u z i ņ a  -  7 9
J u r i s  A n d r i s  Z a r i ņ š  -  7 6
R u ta  E s i ņ a  -  7 7
L a i m o n i s  O z e r s  -  8 7
M a i r a  Plot n i e c e  -  6 0
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

   SVEICAM JAUNDZIMUŠO NOVADNIECI! 
Sofija Dašiņeviča

Lodziņos ierakstiet ēkas nosaukumu! Katram burtam atbilst viens lodziņš. No 
iezīmētajiem sešiem burtiem veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet uz e-pas-
tu: avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 3.februārim. Decem-
bra mēneša burtu jūkļa uzvarētāja ir Mārīte Ceriņa. Apsveicam! Dāvanu varat 
saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā.

KAS TAS IR?

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas līgumu. Lūdzam 
sniegt informāciju par kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00, 
e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043

IEVĒRĪBAI


